ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALERIO - TO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N° 010/2018, DE 26 DE MARÇO DE 2018.

“AUTORIZA VIAGEM DO PREFEITO E
CONCEDE DIÁRIA DE VIAGEM.”

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE SÃO VALÉRIO,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

RESOLVE:

               Art. 1º - Autoriza o Sr. Olímpio dos Santos Arraes, Prefeito Municipal,
empreender viagem a Brasília - DF, onde cumprirá o seguinte agendamento;
estará buscando articular a destinação de recursos através da gestão de
parlamentares junto ao Governo Federal, para atender as demandas do
Município. Com saída de São Valério – TO, no dia 27 de Março de 2018 as
03:00h e retorno até as 12:00h do dia 29 de Março de 2018.
               Art. 2º - Concede 02 (diárias) diárias, valor Unitário de R$ 800,00
(oitocentos reais) perfazendo o total de R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais)
para custeio de despesas com hospedagens e alimentação decorrentes da
viagem autorizada pelo Artigo Primeiro desta Portaria.
               Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
VALÉRIO - TO, aos 26 dias do mês de Março de 2018.

                                    _______________________________
     EMERSON DE CASTRO FERRAZ

Secretário de Administração

RECIBO

Recebi da Prefeitura Municipal de São Valério - TO, a quantia de R$ 1.600,00
(Mil e seiscentos reais), referentes a 02 (duas) diárias.

São Valério – TO, 26 de Março de 2018.

___________________________________
OLIMPIO DOS SANTOS ARRAES

CPF: 123.929.281-34